
山 知 福  ５５ 号 

令和３年 ９月２９日 

関係施設・事業所長 様 

  （一財）山口県知的障害者福祉協会 

会 長  岩 武  毅 

同上 障害者支援施設部会 

会 長  國澤 宗厳 

同上 日中活動支援部会 

会 長  山腰 圭剛 

【公印省略】 

 

令和３年度 障害者支援施設部会・日中活動支援部会合同研究会について 

 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素より障害者支援施設部会、日中活動支援部会の活動につきましてはご理解、ご

協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、標記研究会につきまして下記のとおり開催いたしますのでご案内いたします。

ご多用中とは存じますが、関係職員のご参加につきましてはご配慮いただけますよう

お願いいたします。 

 つきましては、お手数ですが、Google フォームにて１０月２５日（月）までに申

し込みをいただきますようお願いいたします。 

  

記 

 
＜日 時＞ 令和３年１１月２日（火） 

      ９：３０～１６：３０ 

 

＜会 場＞ ＫＤＤＩ維新ホール ２０１号ＡＢＣ 

      山口市小郡令和一丁目 1番 1号   電話：０８３－９０２－６７２７ 

 

＜参加費＞ 参加費無料   

※駐車場料金は各自で負担お願いします 

        ※昼食は各自でご用意ください 

 

＜内 容＞ 他県の取り組みをオンラインにて紹介するとともに、障害福祉の 

      幅広さを知り、私たちの仕事の魅了を再確認します 

 

＜申し込み＞ Googleフォームでの申し込み 

       ※山口県知的障害者福祉協会ＨＰ（https://yamaguchi-aid.com/）より 

        申し込みとなります 

       ※山口県知的障害者福祉協会ＨＰより検温記録表をダウンロードし 

て、１週間分の検温記録を研修当日ご提出お願いします 



＜日程＞ 

９：００ 受付開始 

 ９：２０ 開会 

 ９：３０ 

 

 

講演「わたしたちの仕事の魅力って」（オンライン） 

  講師：社会福祉法人無門福祉会 障がい者支援施設むもん 

     常務理事 阪田 征彦 氏 （愛知県） 

１０：３０ 

 

 

オンライン事業所見学 

  社会福祉法人無門福祉会 障がい者支援施設むもん 他 

   ※愛知県の事業所の取り組みや施設を見学します 

１２：００ お昼休憩 

１３：００ 

 

 

 

 

 

ワールドカフェ 

 テーマ「障害福祉の仕事ってなに？～自分たちの支援を振り返ろう～」 

         ※テーマに沿ってグループで話し合います 

         ※希望者にはフェイスシールドのご用意あります 

         ※感染症対策は万全にしております 

発表 

１６：３０ 閉会 アンケート記入 終了 

 

＜その他＞ 

 ・昼食は各自でご用意いただきます。会場での飲食は可能です。 

 ・有料駐車場が近くにございます。駐車料金は各自で負担をお願いします。 

・Ｇoogleフォームでの申し込みとなります。山口県知的障害者福祉協会のホームページ

よりお申し込みください。 

 ・新型コロナウイルスの状況次第では延期になる可能性もございます。ご連絡先、担当者

を明記しておいてください。 

 

 

＜講師紹介＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜お問い合わせ先＞ 

障害者支援施設ひかり苑  貞森（研究会長） 

電話：0833-77-2000 

 

阪田征彦
さかたゆきひこ

 氏 
 社会福祉法人無門福祉会 常務理事  
障がい者支援施設むもん 施設長   

HP：http://www.mumon-fukushi.net/ 
 愛知県知的障害者福祉協会 副会長 
 公益財団法人 日本知的障害者福祉協会 月刊誌さぽーと編集委員長  


